<Письмо> Минобрнауки России от 19.10.2023 N МН-5/202315 "О
направлении информации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПИСЬМО
от 19 октября 2023 г. N МН-5/202315

О НАПРАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ

Департамент государственной политики в сфере высшего образования информирует, что приказом

Минобрнауки России от 29 августа 2022 г. N 822 "О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации в сфере высшего образования"
внесены в том числе изменения в приказ Минобрнауки России от 1 февраля 2022 г. N 89 "Об утверждении
перечня специальностей и направлений подготовки высшего образования по программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, программам ординатуры и программам
ассистентуры-стажировки" (далее - приказ N 89), в соответствии с которыми приказ N 89 вступает в силу с 1
сентября 2025 года.

До вступления в силу приказа N 89 необходимо руководствоваться перечнями специальностей и
направлений подготовки высшего образования, утвержденными приказами Минобрнауки России от 12
сентября 2013 г. N 1060 и N 1061.

Врио директора Департамента

государственной политики
в сфере высшего образования

А.Н.ЛЕВЧЕНКО

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A185C8364101769F6B0C2EDA4ECF6D2453C95DF576571B9DB59E3831296BCA9C017E16BA79267DA34A7BC3BAD96A38BD65C76A1F02F4502Ez5D9G
consultantplus://offline/ref=A185C8364101769F6B0C2EDA4ECF6D2453C95DF2705A1B9DB59E3831296BCA9C137E4EB67B2063A34A6E95EB9Fz3DCG
consultantplus://offline/ref=A185C8364101769F6B0C2EDA4ECF6D2453C95DF2705A1B9DB59E3831296BCA9C017E16B872722CE61F7D95ED833E35A161D969z1DCG
consultantplus://offline/ref=A185C8364101769F6B0C2EDA4ECF6D2453C95DF2705A1B9DB59E3831296BCA9C137E4EB67B2063A34A6E95EB9Fz3DCG
consultantplus://offline/ref=A185C8364101769F6B0C2EDA4ECF6D2453C85BFE745C1B9DB59E3831296BCA9C017E16BA79267DA24C7BC3BAD96A38BD65C76A1F02F4502Ez5D9G
consultantplus://offline/ref=A185C8364101769F6B0C2EDA4ECF6D2453CB58F076581B9DB59E3831296BCA9C017E16BA79267DA24C7BC3BAD96A38BD65C76A1F02F4502Ez5D9G